
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

VISTA la legge 13/08/2010 n. 136, art. 3, come modificata dall’art. 7 co. 3 del D.L. 187/2010, che 

ha introdotto disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;   

VISTO l’art. 1 comma 510 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016, che dispone “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta” 

VISTO l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 che prevede “per lo svolgimento delle procedure di 

cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato 

elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di 

scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e 

delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti 

il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni” 

VISTO il D. Lgs 81/2008 che prevede la sorveglianza sanitaria per i lavoratori, mediante 

l’espletamento di visite mediche; 

RICHIAMATA legge 27 dicembre 2006, n. 296 art. 1 comma 450, modificata dalla L. n.154/2018, 

art. 1 comma 130 che prevede la possibilità per le P.A. di provvedere ad affidamento 

diretto al di fuori del MEPA per importi inferiori ad € 5.000,00; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1763 del 08.03.2017 con cui si stabiliva di aderire 

alla convenzione relativa al piano di Sorveglianza Sanitaria sui luoghi di lavoro presso le 

Pubbliche Amministrazioni – Periodo 2017/2020, Ditta fornitrice RTI COM Metodi 

Deloitte Consulting S.r.l., Igeam S.r.l., Igeam Academy S.r.l., Igeamed S.r.l., con sede 

legale in Milano; 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad ulteriori visite mediche per la sorveglianza 

sanitaria, e pertanto si rende necessario affidare alla ditta lo svolgimento di ulteriori n. 14 

visite; 

VISTA la nota prot. 12700 del 28.11.2019 con cui la ditta suddetta si rende disponibile alla 

fornitura di ulteriori n. 14 visite mediche, per un importo complessivo di € 805,00 esente 

iva; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

RITENUTO di procedere all’affidamento suddetto;  

DATO ATTO che il CIG assegnato è il seguente: Z272AFC171 

 

DETERMINA 

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’ordine diretto 

fuori MEPA per la fornitura di n. 14 visite mediche; 

3. Di affidare la fornitura suddetta alla ditta Igeam S.r.l P.IVA 05111821004, Milano, già 

aggiudicataria di convezione consip il cui prezzo offerto è pari € 805,00 esente iva; 

4. Di impegnare a favore della ditta Igeam S.r.l P.IVA 05111821004, già aggiudicataria di 

convezione consip, la somma complessiva pari a € 805,00 (euro ottocentocinque/00) 

imputando la somma al cap. di bilancio n. 2539 PG 5; 

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;  

6. Che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura avvenuta, 

dopo i suddetti adempimenti e a presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

                                                                                                              

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 
 

  


		2019-12-04T12:27:34+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2019-12-04T13:39:10+0100
	Sassari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0013121.04-12-2019




